
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12409 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12409 

 Del: 31/12/2014 

 Esecutivo da: 31/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

Strutture Scolastiche 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione - Plesso scolastico Vamba - Via Giardini 

della Bizzarria. Integrazione dell'elenco delle strutture oggetto dell'appalto ai sensi dell'art.6 

Capitolato speciale 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 

 

Premesso che: 

 

 Con deliberazione C.C. n.52/288 del 29 Luglio 2014  è stato approvato il Bilancio annuale di 

previsione 2014, il Bilancio pluriennale 2014-16, il Piano triennale Investimenti, il Programma 

Triennale lavori pubblici, la Relazione Previsionale e Programmatica, il Piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

 

 Con deliberazione n. 287 del 19/09/2014, immediatamente eseguibile, è stato approvato il PEG 2014 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n°3498 del 30 marzo 2012 il sottoscritto è stato nominato 

responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione Strutture Scolastiche” e delegato alla adozione degli 

atti amministrativi relativi ai compiti assegnati, e di tutti i provvedimenti connessi, anche con rilevanza 

esterna, inclusa la stipula di contratti e convenzioni e la assunzione degli atti amministrativi di accertamento 

e di impegno di spesa e l’assunzione degli impegni economici relativi ai compiti assegnati; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12409 

 

Premesso che con determinazione 5107/2013 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva a favore della 

Azienda SIVA del servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche 

(Lotto 1 - CIG 4753724125); 

 

Dato atto che: 

1. Ai sensi dell'art. 6 del Capitolato Speciale d'Appalto per il Servizio di monitoraggio, derattizzazione 

e disinfestazione relativo ai plessi scolastici, può essere richiesta la disponibilità ad inserire 

nell'elenco delle strutture oggetto dell'appalto altri plessi; 

2. Il plesso scolastico che ospita la scuola dell’infanzia e primaria Vamba – Via Giardini della Bizzarria 

è stato interessato da una infestazione di roditori nel corso del passato mese di settembre e che 

questo ha determinato un intervento di disinfestazione straordinaria fino alla fine del corrente mese 

di dicembre 

 

Considerato che la struttura è stata oggetto di diversi controlli da parte della competente ASL che nelle sue 

relazioni, suffragate anche dal parere dei responsabili delle Aziende intervenute per la disinfestazione, ha 

sempre evidenziato come il rischio di infestazioni non possa ritenersi superato anche in considerazione del 

fatto che l’area continua ad essere interessata da cantieri importanti; 

 

Ritenuto opportuno estendere al plesso in oggetto il servizio di monitoraggio e disinfestazione già attivo su 

molte altre strutture considerate a rischio, 

 

Dato atto che: 

 

1. la struttura consta di complessivi mq. 4.100 così distribuiti: 

 parcheggio interrato       mq.      1270          

 materna a PT                mq.      1020 

 elementare a PT            mq.        875 

 elementare a P1°          mq.        935 

 

 

e che tali superfici sono considerate al netto della zona destinata a refettorio e della zona attrezzata come 

office e che il controllo contro eventuali agenti infestanti in queste ultime parti dell’edificio rientrano tra le 

competenza dell’Azienda che gestisce il servizio refezione; 

2. Che il costo aggiuntivo comprensivo di IVA - da fatturare unitamente agli altri plessi - secondo il 

calcolo da noi effettuato è pari ad euro 164,00 mensili e quindi euro 1.968,00 annuali (costo mq 

compreso IVA 0.04 mensile); 

3. Che la Ditta SIVA ha formalmente comunicato la propria disponibilità e formale accettazione della 

proposta formulata dall’Ufficio scrivente e che copia della relativa documentazione è conservata 

agli atti, 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12409 

 

Considerato che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per far fronte al servizio in parola 

con decorrenza Gennaio 2015 e per tutta la durata dell’appalto, e cioè fino a tutto il 2015, 

 

Rilevata la disponibilità sul Cap. 27310 – Esercizio 2015 delle somme occorrenti per coprire il costo del 

servizio; 

 

Dato atto che il C.I.G. della presente procedura è 4753724125 

 

Attestata  la regolari tà amministrativa ai  sensi  dell’art .  147bis del  T.U.E.L.  

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

 

                  Di impegnare a favore della a favore della Ditta Siva (COD. BEN 2571) sui seguenti capitoli di 

Bilancio per finanziare il servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione del plesso 

scolastico Vamba – Via Giardini della Bizzarria (struttura che consta di complessivi mq. 4.100 

per tutta la durata dell’appalto principale e cioè fino al 31/12/2015 con decorrenza 01/01/2015: 

 

 Cap. 27310 – esercizio 2015  €.1.968,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 31/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giovanni Bonifazi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12409 

 

Accertamento 

      
1) 27310 0 15/001342 00 1968 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 31/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


